Datum Laterani, II idus maii, pontificatus nostri anno primo.

(BPD)

23.

1244 maggio 25, Laterano

Innocenzo IV stabilisce che tutte le monache di San Damiano non possano essere convocate per mezzo di lettere apostoliche e che non si possa procedere contro di loro per autorità delle stesse, se non per un mandato del papa che faccia menzione del presente indulto.

Originale: BCTn, ms. 5512/2 [A]. Pergamena di mm 250 x 197, in discreto stato di conservazione; nella parte destra una macchia rende difficoltosa la lettura, così come diversi buchi dovuti probabilmente a tarli; la plica copre l'ultima riga di scrittura; bolla pendente legata con fili di seta gialli e rossi. Sulla plica (note di cancelleria): in basso a sinistra, I seguita da segno costituito da asta verticale e tratto orizzontale. Nel verso: Privilegium quod sorores non possint conveniri ab aliquo per apostolicas litteras nisi de ordine earumdem et presenti indulgentia faciente mentionem (di mano del XIII secolo); scritto in senso inverso a quello di lettura, [...] privilegium possint conveniri ab aliquo per apostolicas litteras nisi ordine earum[dem] et presenti indulgentia factam fidem (di mano del XIV secolo); 1244, XXXIII (di mano del XVI secolo); sotto, A n. 12 / [...] N. 4 (di mano del XVIII secolo); scritto perpendicolarmente al senso di lettura, a matita sottolineato, p. 5 (di mano del XX secolo).

Copia autentica, imitativa: BCTn, ms. 5512/9 [B], redatta il 2 aprile 1350 dai notai Nicolò di Lanfranco de Crespi e Petrino di Antonio de Peçono, recante il sigillo di Rufino vescovo di Mantova. Formula di autenticazione che precede: Exemplum ab autentico relevatum, tenor cuius talis est. Formula di autenticazione che segue (relativa anche agli altri documenti trascritti sulla pergamena che in questa edizione corrispondono ai nn. 40, 74): (SN) Ego Nicolaus filius condam domini Lanfranchini de Crespis, imperiali auctoritate notarius publicus et scriba episcopalis curie Mantuane, autenticha horum exemplorum sive privilegiorum sana et integra nec inde viciata in aliqua parte sui, cum veris bullis plumbeis papalibus pendentibus cum seta rubea et glauca, ipsa vidi et legi, una cum infrascripto Petrino de Peçono notario de verbo ad verbum diligenter ascultavi et, ut in eis continebatur, ita hic fideliter per ordinem scripsi, nichil per me addito vel diminuto

quod sensum vel sententiam mutet, nisi forte in litterarum vel sillabarum compositione. Et hoc de mandato et licentia nobis concessa per reverendum in Christo patrem et dominum dominum Ruffinum, Dei et apostolice sedis gratia episcopum Mantuanum, auctoritatem suam et decretum hiis omnibus et singulis in presenti instrumento insertis interponentem pariter et prestantem. Die veneris secundo mensis aprilis, millesimo trecentesimo quinquagesimo, indictione tertia, presentibus dominis venerabili viro domino fratre Iacobo de Turchiis de Placentia, vicario supradicti domini episcopi, et dompno Ugolino presbitero beneficiato ecclesie maioris Mant(uane) et dompno Ricardo de Oculo presbitero beneficiato in dicta ecclesia, Vanucio de Florentia, Bertholoto de Copalatis de Placentia, Girardino de Placentia, famulis omnibus dicti domini episcopi et Bertholino condam Merlini piscatori, testibus rogatis et vocatis, Mantue, in sala supradicti domini [e]piscopi. Et ad evidentiam clariorem prefatus dominus episcopus iussit presentem extra sui sigilli appensione muniri, me subscripsi meumque signum [...] apposui consuetum. (SN) Ego Petrinus filius condam domini Anthoniulli de Peçono, imperiali auctoritate notarius publicus, autenticha supradictorum exemplorum sive privilegiorum, sana et integra nec inde viciata in aliqua parte sui, cum veris bullis papalibus pendentibus plumbeis, cum seta rubea et glauca, ipsa vidi, legi et una cum suprascripto Nicolao de Crespis notario de verbo ad verbum diligenter ascultavi et, ut in eis continebatur, ita hic fideliter scriptum inveni per ordinem, nil addito vel diminuito quod sensum vel sententiam mutet, nisi forte in litteris vel silabis componendis. Et hoc de mandato et licentia nobis concessis per supradictum reverendum patrem dominum episcopum Mantuanum, suam auctoritatem et decretum hiis omnibus et singulis in presenti instrumento insertis interponentem die, loco, testibus, millesimo et indictione prescriptis et ad maiorem coroboracionem me subscripsi signumque meum apposui consuetum. *Pergamena di mm 417 x 333, in discreto stato di conservazione; in un solo caso il foro in prossimità della piegatura compromette la lettura. Sulla plica: Hec exempla fecit relevari ab autenticis frater Pancera de Archu, ordinis Minorum, pro anima domini Gerardi de castro Archi et domine Elene eius uxoris. Nel verso: privilegia exemptionum sororum minorum de Tridento; indulta tria f(ratres) Alexandri III, Innocentii III et Bonifatii VIII pontificum de non solvere pedagiis et aliis oneribus; VIII (di mano del XVI secolo); A n. 10 (10 scritto su rasura, di mano del XVIII secolo); scritto a matita sottolineato, p. 4; scritto a matita, 5512/9; nell'angolo in alto a destra, scritto a matita, 9; scritto a matita rossa, 9 (di mano del XX secolo).*